



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

## **Scharff Holding ApS**

**Ryesgade 73B, 4.  
2100 København Ø**

**CVR nr. 31 75 42 75**

**Årsrapport for 2016**  
**8. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21. marts 2017

Dirigent

Navn: David Scharff

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Noter	15-16

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Scharff Holding ApS  
Ryesgade 73B, 4.  
2100 København Ø

CVR nr.: 31 75 42 75  
Stiftet: 1. august 2008  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

David Scharff, Ryesgade 73B, 4., 2100 København Ø

**Bankforbindelse:**

Sydbank og Nykredit Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber, investering samt anden hermed beslægtet aktivitet.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 206, og et overskud på t.kr. 206 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat for i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>143.199</b>	<b>-8</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-42.939</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>100.260</b>	<b>-8</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		207.183	273
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-101.357</u>	<u>-39</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>206.086</b>	<b>226</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-177</u>	<u>10</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>205.909</u></b>	<b><u>236</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		207.183	-332
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	51
Overført resultat		<u>-104.674</u>	<u>517</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>205.909</u></b>	<b><u>236</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 <u>tkr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	<u>2.764.021</u>	<u>2.767</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.764.021</u></b>	<b><u>2.767</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>407.183</u>	<u>472</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>407.183</u></b>	<b><u>472</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.171.204</u></b>	<b><u>3.239</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		0	21
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>55.970</u>	<u>88</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>55.970</u></b>	<b><u>109</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>21.617</u></b>	<b><u>52</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>77.587</u></b>	<b><u>161</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.248.791</u></b>	<b><u>3.400</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	282.183	75
Overført resultat	390.300	495
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	50
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>900.883</b>	<b>745</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	14.692	13
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>14.692</b>	<b>13</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kreditinstitutter	6 1.827.028	2.031
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>1.827.028</b>	<b>2.031</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	6 128.900	123
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	8
Gæld til tilknyttede virksomheder	236.481	434
Selskabsskat	32.186	46
Anden gæld	87.621	0
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>506.188</b>	<b>611</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>2.333.216</b>	<b>2.642</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.248.791</b>	<b>3.400</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	7	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8	

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>75.000</b>	<b>50.600</b>	<b>494.974</b>
Årets resultat	0	207.183	103.400	-104.674
	<b>0</b>	<b>207.183</b>	<b>103.400</b>	<b>-104.674</b>
Betalt udbytte	0	0	-50.600	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-50.600</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>282.183</b>	<b>103.400</b>	<b>390.300</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b>900.883</b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2015 tkr.
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>1 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	42.939	0
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>42.939</b>	<b>0</b>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	17.223	5
Øvrige finansielle omkostninger	43.621	1
Rentetillæg selskabsskat	1.671	5
Øvrige finansielle omkostninger	38.842	28
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>101.357</b>	<b>39</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	54.186	64
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-55.970	-87
Regulering af udskudt skat	1.961	13
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>177</b>	<b>-10</b>
<b>4 Grunde og bygninger</b>		
Anskaffelsessum, primo	2.767.460	0
Tilgang i årets løb	39.500	2.767
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>2.806.960</b>	<b>2.767</b>
Årets afskrivninger	-42.939	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-42.939</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.764.021</b>	<b>2.767</b>
<b>Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2015 udgør</b>	<b>2.750.000</b>	<b>2.750</b>



## Noter

		2015 tkr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	125.000	125
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Værdireguleringer, primo	347.180	407
Årets resultat efter skat	207.183	272
Udbytte fra kapitalandele	-272.180	-332
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>282.183</b>	<b>347</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>407.183</b>	<b>472</b>

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme &amp; ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Snedkermester David Scharff ApS	København	100%	407.184	207.183
<b>Langfristede</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Forfald år</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>
<b>6 gældsforpligtigelser</b>	<b>næste år</b>	<b>1 - 4</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>ultimo</b>
Kreditinstitutter	128.900	515.600	1.311.428	1.955.928
<b>Langfristede</b>				
<b>gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>128.900</b>	<b>515.600</b>	<b>1.311.428</b>	<b>1.955.928</b>

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 32 pr. 31. december 2016.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.487 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt 2.764 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 386 er der givet pant i grund og bygninger på nominelt kr. 300.000 i ejendommen beliggende Tørringvej 5, 2610 Rødovre.